РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» декабря 2005г. № 75                                                                 с. Луковка

О Положении об организации

транспортного обслуживания

населения в границах муниципального

образования сельского поселения

«Луковский сельсовет»

Панкрушихинского района

Алтайского края

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Луковский сельсовет» Панкрушихинского района  Алтайского края,

сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять Положение об организации транспортного обслуживания населения в  границах муниципального образования сельского поселения «Луковский сельсовет» Панкрушихинского района Алтайского края.

2. Направить указанное Положение главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

3.   Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по вопросам               собственности, земельных отношений, охране окружающей среды.
Председатель сельского

Совета депутатов                                                                                                    А.А. Короткин

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации транспортного обслуживания населения

в границах  муниципального образования сельского поселения

«Луковский сельсовет» Панкрушихинского района  Алтайского края

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность органов местного самоуправления Луковского сельсовета в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. К вопросам местного значения муниципального образования сельское поселение «Луковский сельсовет» относится создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания в границах муниципального поселения.

2. Полномочия органов местного самоуправления.

2.1. Обеспечение удовлетворения нужд населения в пассажирских перевозках и других видах транспортных услуг в границах муниципального образования сельского поселения.

2.2. Разработка рациональных маршрутов перевозки пассажиров, формирование единой стратегии деятельности всех видов пассажирского транспорта.

2.3. Разработка основных направлений развития транспортного обслуживания населения  в границах муниципального образования сельского поселения  «Луковский сельсовет» и поддержки субъектов предпринимательства, оказывающих транспортные услуги.

2.4. Проведение политики в области цен и тарифов на перевозку пассажиров и багажа.

3. Расходные обязательства муниципального образования сельского поселения  «Луковский сельсовет» Панкрушихинского района Алтайского края.

3.1. Расходными обязательствами муниципального образования сельского поселения «Луковский сельсовет» является финансирование в части компенсации выпадающих доходов транспортных организаций, в связи с перевозками льготных категорий граждан, в пределах целевых средств, переданных сельсовету на реализацию государственных полномочий и полномочий Алтайского края.

4. Заключительное Положение.

4.1. Настоящее Положение обнародовать на доске объявлений.

4.2. Настоящее Положение вступает в силу с 01.01.2006г.

Глава сельсовета                                                                                   С.И.Горбунов

«  26  »   декабря   2005г.

№ 75